

**ГКП на ПХВ «Кокшетауская городская многопрофильная больница»  
при управлении здравоохранения Акмолинской области**

**Протокол № 7  
заседания комиссии по рассмотрению  
коммерческих предложений поступивших по итогам размещения объявления  
на сайте больницы**

**г. Кокшетау**

**04.12.2020 года**

Время проведения заседания – 15.00 часов, 04.12.2020 года;

Время окончания заседания - 17:00 часов, 04.12.2020 года;

Место проведения заседания – г. Кокшетау ул. Сатпаева, д. 85, здание ГКП на ПХВ «Кокшетауская городская многопрофильная больница» при управлении здравоохранения Акмолинской области (далее – Больница), актовый зал.

**Присутствовали**

Комиссия, утвержденная Приказом Главного врача №169-адм от 03.12.2020г. в составе,

**Председатель комиссии:** Калмуратов С.А.- заместитель главного врача;

**Члены комиссии:**

Жанова М.Б. – заведующая лабораторией;

Лихачева К.Р. – заведующая отделения реанимации;

Чепраков Е.И. – врач –реаниматолог;

Кантарбаева Ж.К.- заведующая отделением лучевой диагностики;

**Секретарь комиссии:**

Капарова А.Б. – специалист по государственным закупкам

Присутствующие приняли единогласное решение о начале работы комиссии.

**Голосовали:** «за» - 5 чел: «против» - нет: «воздержались» - нет.

**Повестка дня:**

1. С связи с окончанием финансового года имеется необходимость срочного рассмотрения представленных коммерческих предложений согласно размещенного объявления о закупе медицинского оборудования, а именно автоматического гематологического анализатора в количестве 1 штуки по стоимости 3 400 000,00 на сумму 3 400 000,00 тенге; полуавтоматического четырехканального анализатора гемостаза в количестве 1 штуки по стоимости 2 500 000,00 тенге на сумму 2 500 000,00 тенге; автоматического биохимического анализатора в количестве 2 штук по стоимости 6 000 000,00 тенге на сумму 12 000 000,00 тенге; центрифуги в количестве 2 штук по стоимости 550 000,00 тенге на сумму 1 100 000,00 тенге; шкафа сушильного в количестве 1 штуки по стоимости 220 000,00 тенге на сумму 220 000,00 тенге; секундомера в количестве 3 штук по стоимости 50 000,00 тенге на сумму 150 000,00 тенге; счетчика для подсчета лейкоцитарной формулы в количестве 2 штук по стоимости 100 000,00

тенге на сумму 200 000,00 тенге; дозаторов переменным объемом от 20-200 мкл в количестве 3 штук по стоимости 56 000,00 тенге на сумму 168 000,00 тенге; дозаторов переменным объемом от 1000 -5000 мкл в количестве 3 штук по стоимости 64 000,00 тенге на сумму 192 000,00 тенге; дозаторов переменным объемом от 150-200 МКл в количестве 3 штук по стоимости 62 000,00 тенге на сумму 186 000,00 тенге; электролитный анализатор в количестве 1 штука по стоимости 2 000 000,00 тенге на сумму 2 000 000,00 тенге; микроскоп в количестве 3 штук по стоимости 800 000,00 тенге на сумму 2 400 000,00 тенге; ультразвуковая диагностическая система экспертного класса в количестве 1 комплекта по стоимости 55 000 000,00 тенге; аспираторы, вакуумные всасывающие устройства в количестве 25 штук по стоимости 58 000,00 тенге на сумму 1 450 000,00 тенге; аппарат ротаметра кислородного с увлажнителем (кислородная ингаляция) в комплекте дыхательная трубка с канюлей 2 м. в количестве 30 штук по стоимости 44 000,00 тенге на сумму 1 320 000,00 тенге; инфузоматы в количестве 60 штук на сумму 41 400 000,00 тенге.

За повестку дня проголосовали все члены комиссии единогласно.

**Голосовали:** «за»- 5 чел.: «против»- нет: «воздержались»- нет

**По повестке дня выступил Калмуратов С.А. – заместитель главного врача:**

По сопоставлению всех цен согласно представленных коммерческих предложений по 16 наименованиям медицинского оборудования (согласно Приложения №1 к данному Протоколу) ситуация складывается следующим образом:

- по наименованию «Автоматический гематологический анализатор» в количестве 1 штуки по плановой цене 3 400 000,00 тенге, коммерческое предложение ТОО «Комфорт Лайт» является единственным, стоимость одной единицы составляет 3 333 333,00 тенге, срок поставки не более 15 календарных дней со дня подписания договора;
- по наименованию «Полуавтоматический четырехканальный анализатор гемостаза» в количестве 1 штуки по плановой цене 2 500 000,00 тенге, коммерческое предложение ТОО «Комфорт Лайт» является единственным, стоимость одной единицы составляет 2 444 444,00 тенге, срок поставки не более 15 календарных дней со дня подписания договора;
- по наименованию «Автоматический биохимический анализатор» в количестве 2 штук по плановой цене 6 000 000,00 тенге, коммерческое предложение ТОО «Комфорт Лайт» является самым низким, стоимость одной единицы составляет 5 989 999,00 тенге, срок поставки не более 15 календарных дней со дня подписания договора;
- по наименованию «Центрифуга» в количестве 2 штук по плановой цене 550 000,00 тенге, коммерческое предложение ТОО «Комфорт Лайт» является самым низким, стоимость одной единицы составляет 550 000,00 тенге, срок поставки не более 15 календарных дней со дня подписания договора;
- по наименованию «Шкаф сушильный» в количестве 1 штуки по плановой цене 220 000,00 тенге, коммерческое предложение ТОО «Гелика» является

*(Handwritten signatures and initials in blue ink)*

- единственным, стоимость одной единицы составляет 212 000,00 тенге, срок поставки не более 15 календарных дней со дня подписания договора;
- по наименованию «Секундомер» в количестве 3 штук по плановой цене 50 000,00 тенге, коммерческих предложений не поступало;
  - по наименованию «Счетчик для подсчета лейкоцитарной формулы» в количестве 2 штук по плановой цене 100 000,00 тенге, коммерческих предложений не поступало;
  - по наименованию «Дозаторы переменным объемом от 20-200мкл» в количестве 3 штук по плановой цене 56 000,00 тенге, коммерческое предложение ТОО «Гелика» является единственным, стоимость одной единицы составляет 56 228,00 тенге, срок поставки не более 15 календарных дней со дня подписания договора;
  - по наименованию «Дозаторы переменным объемом от 1000-5000 мкл» в количестве 3 штук по плановой цене 53 700,00 тенге, коммерческое предложение ТОО «Гелика» является единственным, стоимость одной единицы составляет 63 774,00 тенге, срок поставки не более 15 календарных дней со дня подписания договора;
  - по наименованию «Дозаторы переменным объемом от 150-200 мкл» в количестве 3 штук по плановой цене 62 000,00 тенге, коммерческих предложений не поступало;
  - по наименованию «Электролитный анализатор» в количестве 1 штуки по плановой цене 2 000 000,00 тенге, коммерческое предложение ТОО «Prime Medical» является единственным, стоимость одной единицы составляет 2 000 000,00 тенге, срок поставки не более 15 календарных дней со дня подписания договора;
  - по наименованию «Микроскоп» в количестве 3 штук по плановой цене 800 00,00 тенге, коммерческое предложение ТОО «Комфорт Лайт» является самым низким, стоимость одной единицы составляет 777 405,00 тенге, срок поставки не более 15 календарных дней со дня подписания договора;
  - по наименованию «Ультразвуковая диагностическая система экспертного класса» в количестве 1 комплекта по плановой цене 55 000 000,00 тенге, коммерческое предложение ТОО «Комфорт Лайт» является единственным, стоимость одного комплекта составляет 53 000 003,00 тенге, срок поставки не более 15 календарных дней со дня подписания договора;
  - по наименованию «Аспираторы, вакуумные всасывающие устройства» в количестве 25 штук по стоимости 58 000,00 тенге» коммерческое предложение ТОО «Рем тех сервис 2011» является единственным, стоимость одной единицы составляет 58 000,00 тенге, срок поставки не более 15 календарных дней со дня подписания договора;
  - по наименованию «Аппарат ротаметра кислородного с увлажнителем (кислородная ингаляция) в комплекте дыхательная трубка с каниюлей 2 м» в количестве 30 штук по стоимости 44 000,00 тенге» коммерческое предложение ТОО «Рем тех сервис 2011» является единственным, стоимость одной единицы составляет 64 000,00 тенге, срок поставки не более 15 календарных дней со дня подписания договора;
  - по наименованию «Инфузоматы» в количестве 60 штук по плановой цене 690 000,00 тенге, коммерческое предложение ТОО «Комфорт Лайт» является

единственным, стоимость одной единицы составляет 688 103,00 тенге, срок поставки не более 15 календарных дней со дня подписания договора;

**По повестке дня выступила Жанова М.Б. – заведующая лабораторией:**  
По наименованиям «Дозаторы переменным объемом от 20-200мкл», «Дозаторы переменным объемом от 1000-5000 мкл» поставщиком ТОО «Гелика» представлены коммерческие предложения на дозаторы с меньшим диапазоном объема, что является преимуществом.

**По повестке дня выступил Калмуратов С.А. – заместитель главного врача:**

по наименованию «Аспираторы, вакуумные всасывающие устройства» в количестве 25 штук по стоимости 58 000,00 тенге, «Аппарат ротаметра кислородного с увлажнителем (кислородная ингаляция) в комплекте дыхательная трубка с канюлей 2 м» в количестве 30 штук по стоимости 44 000,00 тенге» коммерческое предложение ТОО «Рем тех сервис 2011» является единственным, регистрационное удостоверение, документ о наличии в реестре средств измерений не представлен;

**По повестке дня выступила Лихачева К.Р. заведующая реанимационного отделения:**

по наименованию «Аспираторы, вакуумные всасывающие устройства» в количестве 25 штук, «Аппарат ротаметра кислородного с увлажнителем (кислородная ингаляция) в комплекте дыхательная трубка с канюлей 2 м» в количестве 30 штук имеется срочная необходимость, так как имеющегося количества недостаточно, число пациентов с тяжелым течением болезни увеличивается.

**По повестке дня выступил Калмуратов С.А. – заместитель главного врача:**

По повестке дня выносится следующее решение:

Признать победителем

- по наименованию «Автоматический гематологический анализатор» в количестве 1 штуки по плановой цене 3 400 000,00 тенге на плановую сумму 3 400 000,00 тенге заключить договор с ТОО «Комфорт Лайт» по стоимости 3 333 333,00 тенге на сумму 3 333 333,00 тенге;
- по наименованию «Полуавтоматический четырехканальный анализатор гемостаза» в количестве 1 штуки по плановой цене 2 500 000,00 тенге на плановую сумму 2 500 000,00 тенге и заключить договор с ТОО «Комфорт Лайт» по стоимости 2 444 444,00 тенге на сумму 2 444 444,00 тенге;
- по наименованию «Автоматический биохимический анализатор» в количестве 2 штук по плановой цене 6 000 000,00 тенге, на плановую сумму 12 000 000,00 тенге и заключить договор с ТОО «Комфорт Лайт» по стоимости 5 989 999,00 тенге, на сумму 11 979 998,00 тенге;
- по наименованию «Центрифуга» в количестве 2 штук по плановой цене 550 000,00 тенге, на плановую сумму 1 100 000,00 тенге и заключить договор с ТОО «Комфорт Лайт» по стоимости 550 000,00 тенге на сумму 1 100 000,00 тенге;
- по наименованию «Шкаф сушильный» в количестве 1 штуки по плановой цене 220 000,00 тенге на плановую сумму 220 000,00 тенге и заключить договор с ТОО «Гелика» по стоимости 212 000,00 тенге на сумму 212 000,00 тенге;



- по наименованию «Секундомер» в количестве 3 штук по плановой цене 50 000,00 тенге на плановую сумму 150 000,00 тенге закуп признать несостоявшимся;
  - по наименованию «Счетчик для подсчета лейкоцитарной формулы» в количестве 2 штук по плановой цене 100 000,00 тенге, на плановую сумму 200 000,00 тенге, закуп признать несостоявшимся;
  - по наименованию «Дозаторы переменным объемом от 20-200мкл» в количестве 3 штук по плановой цене 56 000,00 тенге на плановую сумму 168 000,00 тенге закуп признать несостоявшимся так как поставщиком превышена плановая стоимость Заказчика;
  - по наименованию «Дозаторы переменным объемом от 1000-5000 мкл» в количестве 3 штук по плановой цене 64 000,00 тенге, на плановую сумму 192 000,00 тенге и заключить договор с ТОО «Гелика» по стоимости 63 774,00 тенге, на сумму 191 322,00 тенге;
  - по наименованию «Дозаторы переменным объемом от 150-200 мкл» в количестве 3 штук по плановой цене 62 000,00 тенге на плановую сумму 186 000,00 тенге, закуп признать несостоявшимся;
  - по наименованию «Электролитный анализатор» в количестве 1 штуки по плановой цене 2 000 000,00 тенге на плановую сумму 2 000 000,00 тенге и заключить договор с ТОО «Prime Medical» по стоимости 2 000 000,00 тенге на сумму 2 000 000,00 тенге;
  - по наименованию «Микроскоп» в количестве 3 штук по плановой цене 800 000,00 тенге на сумму 2 400 000,00 тенге и заключить договор с ТОО «Комфорт Лайт» по стоимости 777 405,00 тенге, на сумму 2 332 215,00 тенге;
  - по наименованию «Ультразвуковая диагностическая система экспертного класса» в количестве 1 комплекта по плановой цене 55 000 000,00 тенге, на плановую сумму 55 000 000,00 тенге и заключить договор с ТОО «Комфорт Лайт» по стоимости 53 000 003,00 тенге, на сумму 53 000 003,00 тенге;
  - по наименованию «Аспираторы, вакуумные всасывающие устройства» в количестве 25 штук: по стоимости 58 000,00 тенге» на плановую сумму 1 450 000,00 тенге и заключить договор с ТОО «Рем тех сервис 2011» по стоимости 58 000,00 тенге на сумму 1 450 000,00 тенге;
  - по наименованию «Аппарат ротаметра кислородного с увлажнителем (кислородная ингаляция) в комплекте дыхательная трубка с канюлей 2 м» в количестве 30 штук по стоимости 44 000,00 тенге» на плановую сумму 1 320 000,00 тенге и заключить договор с ТОО «Рем тех сервис 2011» по стоимости 64 000,00 тенге, на сумму 1 320 000,00 тенге;
  - по наименованию «Инфузоматы» в количестве 60 штук по плановой цене 690 000,00 тенге на плановую сумму 41 400 000,00 тенге и заключить договор с ТОО «Комфорт Лайт» по стоимости 688 103,00 тенге на сумму 41 286 180,00 тенге;
- Признать технические спецификации победителей соответствующей утвержденной технической спецификации Заказчика.

**За повестку дня проголосовали все члены комиссии единогласно.**

**Голосовали: «за»- 5 чел.: «против»- нет: «воздержались»- нет.**

**Председатель комиссии**



**Калмуратов С.А**

**Члены комиссии:**

№ п/п	Наименование товара	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	Итого	№ заявки	№ лота	№ заявки	№ лота
1	Линейный кабель	м	1000	1400	1 400 000	1	1	1	1
2	Кабель	м	2500	1800	4 500 000	2	2	2	2
3	Кабель	м	11 000	6000	66 000 000	3	3	3	3
4	Кабель	м	1 200 000	50	60 000 000	4	4	4	4
5	Кабель	м	200 000	200 000	40 000 000	5	5	5	5
6	Кабель	м	50 000	150 000	7 500 000	6	6	6	6
7	Кабель	м	100 000	50 000	5 000 000	7	7	7	7
8	Кабель	м	50 000	150 000	7 500 000	8	8	8	8
9	Кабель	м	100 000	100 000	10 000 000	9	9	9	9
10	Кабель	м	40 000	100 000	4 000 000	10	10	10	10
11	Кабель	м	2 000 000	2 000 000	4 000 000 000	11	11	11	11
12	Кабель	м	2 000 000	2 000 000	4 000 000 000	12	12	12	12
13	Кабель	м	15 000 000	30 000 000	450 000 000 000	13	13	13	13
14	Кабель	м	100 000	1 000 000	100 000 000	14	14	14	14
15	Кабель	м	40 000	1 000 000	40 000 000	15	15	15	15
16	Кабель	м	2 000 000	2 000 000	4 000 000 000	16	16	16	16
17	Кабель	м	2 000 000	2 000 000	4 000 000 000	17	17	17	17
18	Кабель	м	15 000 000	30 000 000	450 000 000 000	18	18	18	18
19	Кабель	м	100 000	1 000 000	100 000 000	19	19	19	19
20	Кабель	м	40 000	1 000 000	40 000 000	20	20	20	20
21	Кабель	м	2 000 000	2 000 000	4 000 000 000	21	21	21	21
22	Кабель	м	2 000 000	2 000 000	4 000 000 000	22	22	22	22
23	Кабель	м	15 000 000	30 000 000	450 000 000 000	23	23	23	23
24	Кабель	м	100 000	1 000 000	100 000 000	24	24	24	24
25	Кабель	м	40 000	1 000 000	40 000 000	25	25	25	25
26	Кабель	м	2 000 000	2 000 000	4 000 000 000	26	26	26	26
27	Кабель	м	2 000 000	2 000 000	4 000 000 000	27	27	27	27
28	Кабель	м	15 000 000	30 000 000	450 000 000 000	28	28	28	28
29	Кабель	м	100 000	1 000 000	100 000 000	29	29	29	29
30	Кабель	м	40 000	1 000 000	40 000 000	30	30	30	30
31	Кабель	м	2 000 000	2 000 000	4 000 000 000	31	31	31	31
32	Кабель	м	2 000 000	2 000 000	4 000 000 000	32	32	32	32
33	Кабель	м	15 000 000	30 000 000	450 000 000 000	33	33	33	33
34	Кабель	м	100 000	1 000 000	100 000 000	34	34	34	34
35	Кабель	м	40 000	1 000 000	40 000 000	35	35	35	35
36	Кабель	м	2 000 000	2 000 000	4 000 000 000	36	36	36	36
37	Кабель	м	2 000 000	2 000 000	4 000 000 000	37	37	37	37
38	Кабель	м	15 000 000	30 000 000	450 000 000 000	38	38	38	38
39	Кабель	м	100 000	1 000 000	100 000 000	39	39	39	39
40	Кабель	м	40 000	1 000 000	40 000 000	40	40	40	40
41	Кабель	м	2 000 000	2 000 000	4 000 000 000	41	41	41	41
42	Кабель	м	2 000 000	2 000 000	4 000 000 000	42	42	42	42
43	Кабель	м	15 000 000	30 000 000	450 000 000 000	43	43	43	43
44	Кабель	м	100 000	1 000 000	100 000 000	44	44	44	44
45	Кабель	м	40 000	1 000 000	40 000 000	45	45	45	45
46	Кабель	м	2 000 000	2 000 000	4 000 000 000	46	46	46	46
47	Кабель	м	2 000 000	2 000 000	4 000 000 000	47	47	47	47
48	Кабель	м	15 000 000	30 000 000	450 000 000 000	48	48	48	48
49	Кабель	м	100 000	1 000 000	100 000 000	49	49	49	49
50	Кабель	м	40 000	1 000 000	40 000 000	50	50	50	50

Секретарь комиссии:

Жанова М.Б.  
Лихачева К.Р.  
Чепраков Е.И.  
Кантарбаева Ж.К.  
Капарова А.Б.

Handwritten notes and signatures on the right margin.

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Количество	Стоимость за единицу, тенге	Общая стоимость,	ТОО "Комфорт Лайт"	ТОО "Эндомед"	ТОО "Гелика"	ТОО "Prime medical"	ТОО "Ремтехсер вис 2011"
1	Автоматический гематологический анализатор	шт.	1	3 400 000	3 400 000	3 333 333				
2	Коагулометр полуавтоматический четырехканальный анализатор гемостаза	шт.	1	2 500 000	2 500 000	2 444 444				
3	Автоматический биохимический анализатор	шт.	2	6 000 000	12 000 000	5 989 999	6 000 000			
4	Центрафуга	шт.	2	550 000	1 100 000	550 000		2 350 000		
5	Шкаф СУШИЛЬНЫЙ	шт.	1	220 000	220 000			212 000		
6	Секундомер	шт.	3	50 000	150 000					
7	Счетчик для подсчета лейкоцитарной формулы	шт.	2	100 000	200 000					
8	Дозаторы переменным объемом от 20-200 мкл	шт.	3	56 000	168 000			56 228		
9	Дозаторы переменным объемом от 1000 -5000 мкл	шт.	3	64 000	192 000			63 774		
10	Дозаторы переменным объемом от 150-200 МКл	шт.	3	62 000	186 000					
11	Электродный анализатор	шт.	1	2 000 000	2 000 000				2 000 000	
12	Микроскоп	шт.	3	800 000	2 400 000	777 405	850 000			
13	Ультразвуковая диагностическая система экспертного класса	шт.	1	55 000 000	55 000 000	53 000 003				
14	Аспираторы, вакуумные всасывающие устройства	шт.	25	58 000	1 450 000					58 000
15	Аппарат ротаметра кислородного с увлажнителем (кислородная ингаляция) в комплекте дыхательная трубка с канюлей 2 м.	шт.	30	44 000	1 320 000					44 000
16	Инфузоматы	шт.	60	690 000	41 400 000	688 103				
	Итого:				123 686 000					

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*